queima (show de queima dos fogos por conta da 
contratada). 

INÍCIO FASE DE LANCES: Dia 08/10/2025 ás 

08h00min (6 horas de duração de disputa), horário de 
Brasília/DF. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Sistema de Compras 

do Governo Federal (www.gov.br/compras) 

VALOR MÁXIMO R$ 20.288,67 (vinte mil, duzentos 
e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos).  

Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos 

através do e-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br e WhatsApp: 
(43) 3266-8114.  

Nova Santa Bárbara, 01/10/2025. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal

[...]

Parque Industrial e Comercial, Cianorte/PR. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final  

de resíduos da Saúde. 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 03/10/2026. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 3.759,12 (três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e doze centavos), mensais, totalizando 
R$ 45.109,44 (quarenta e cinco mil, cento e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 02/10/2025. 

Edição: 3045/2025–|03| - Data 02/10/2025 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO

[...]

Vila Bertioga, São Paulo/SP. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de Software Web de leitura automática 

de placas. 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 25/10/2026. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 64.740,00 (sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais). 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Segurança Pública. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.  

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 02/10/2025. 

EXTRATO 4° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2022. 

REF.:

[...]

Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 

segue: 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 1200,00 (Mil e Duzentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS 

COM PERNOITE AO PREFEITO 

MUNICIPAL CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 

HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A